דברי הסבר

חוק עבודת נשים (תיקון מס' 61), התשע"ט – 2019

נו"ד מיטל דולב- בלט

ביום 6.1.2019 פורסם ברשומות חוק עבודת נשים (תיקון מס' 61), התשע"ט – 2019 (להלן: "התיקון לחוק") שעניינו היעדרות עובדת בשל טיפול פוריות על חשבון ימי מחלתה והיעדרות עובדת בשל בדיקות הריון. להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 7(ג) (4) לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 (להלן: "החוק") קובע, כי עובדת רשאית להיעדר מהעבודה בתקופה, כאמור בתקנות, שבה היא עוברת טיפולי פוריות לרבות הפריה חוץ גופית. החוק מוסיף וקובע, כי **דין היעדרות, כאמור, כדין היעדרות מפאת מחלה**. כלומר, עובדת הנעדרת עקב טיפולי פוריות תהיה זכאית לתשלום בגין ימי היעדרות, כאמור, רק בתנאי שעדיין צבורים לזכותה ימי מחלה.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל תרומת איבר על ידי בן זוג או הורה) (תיקוני חקיקה), התשע"ט – 2019

נו"ד מיטל דולב- בלט

ביום 7.1.2019 פורסם ברשומות חוק דמי מחלה (היעדרות בשל תרומת איבר ע"י בן זוג או הורה), (תיקוני חקיקה), התשע"ט – 2019 (להלן: "תיקוני החקיקה"). במסגרת תיקון החקיקה תוקנו בצורה עקיפה שני חוקים: חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת בן זוג) וחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה). להלן עיקרי תיקון החקיקה:

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת בן זוג), התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק") מרחיב את זכותו של עובד מכוח חוק דמי מחלה, התש"ל-1976 באפשרו לעובד לנצל את ימי המחלה הצבורים לזכותו לצורך טיפול בבן זוגו. סעיף 1 לחוק קובע כי עובד זכאי לזקוף עד 6 ימים בשנה של היעדרות, בשל מחלת בן זוגו, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו.

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), תשנ"ד-1993 (להלן: "חוק מחלת הורה") מרחיב את זכותו של עובד מכוח חוק דמי מחלה, התש"ל-1976 באפשרו לעובד לנצל את ימי המחלה הצבורים לזכותו לצורך טיפול בהוריו או הורי בן זוגו. סעיף 1 לחוק מחלת הורה קובע כי עובד זכאי לזקוף עד 6 ימים בשנה של היעדרות בשל מחלת ההורה שלו או של בן זוגו, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו, ובלבד שבן זוגו הינו עובד ושלא נעדר מעבודתו מכוח זכאותו לפי חוק זה, או שבן זוגו הינו עובד עצמאי שלא נעדר מעסקו או שעסק במשלח ידו בימי היעדרות העובד כאמור.

מה במבזק

דברי הסבר

- חוק עבודת נשים (תיקון מס' 61), התשע"ט - 2019
- חוק דמי מחלה (היעדרות בשל תרומת איבר על ידי בן זוג או הורה) (תיקוני חקיקה), התשע"ט - 2019

חוזרים

- שינוי בתשלום דמי ביטוח ודמי ביטוח בריאות לשנת 2019
- הכנסות מתשר בענף המסעדות
- לקראת פתיחת שנת המס החדשה: רשות המסים שלחה לכ- 260,000 איש אישורים אוטומטיים לתיאומי מס לשנת 2019

תקציר פסיקה חדשה

סיכומם של דברים
ביום 6.1.2019 פורסם ברשומות חוק עבודת נשים (תיקון מס' 61), התשע"ט – 2019 שעניינו היעדרות עובדת בשל טיפול פוריות על חשבון ימי מחלתה והיעדרות עובדת בשל בדיקות הריון.

סיכומם של דברים
בהתאם לתיקון החקיקה, עובד זכאי לזקוף עד 7 ימים בשנה של היעדרות לשם טיפול וליווי של בן זוג או של הורה שהוא תורם כהגדרתו בחוק השתלת איברים, התשס"ח-2008 על חשבון תקופת המחלה שלו או על חשבון ימי חופשתו, לפי בחירתו.

בהתאם לתיקון החקיקה, עובד זכאי לזקוף עד 7 ימים בשנה של היעדרות לשם טיפול וליווי של בן זוגו או של הורוה שהוא תורם כהגדרתו בחוק השתלת איברים, התשס"ח-2008 על חשבון תקופת המחלה שלו או על חשבון ימי חופשתו, לפי בחירתו.

תחילתו של תיקון החקיקה הוא ב-1 בחודש שלאחר יום פרסומו, קרי ה-1.2.2019.

הכותבת – מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

- **שכר מינימום לעובד ע"פ חוק שכר מינימום** החל מחודש 12/2017 ל-5,300 ש"ח ללא שינוי.
- **הסכום הקובע לפריסת שכר נוסף** - 1,325 ש"ח (הסכום השווה ל-25% משכר המינימום) ללא שינוי.
- **עדכון דמי ביטוח לאומי למעסיקים בענף נפגעי עבודה החל מ-1.1.2019:** ע"פי חוק "ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להגשת יעדי התקציב לשנת התקציב 2019) התשע"ח-2018 נקבע חיוב חדש, נוסף לדמי ביטוח לאומי וזאת בשיעור של 0.1% לגבי המעסיק משכר העבודה של עובד שכיר (החיוב לא יחול על שכר עצמאים). החיוב ייגבה החל מינואר 2019 וזאת בהוראת שעה ל-5 שנים, בהתאם להוראות החוק.

הכנסות מתשר בענף המסעדות

ביום 1.1.2019 פרסם המוסד לביטוח לאומי חוזר בעניין פירוט האופן בו יש להתייחס להכנסה שמקורה בתשר הניתן למלצרים ועובדי שרשרת השירות.